
CARLOS MATAS LLERENA

ABOGADO · ADMINISTRADOR CONCURSAL · ARBITRO · EXPERTO EN REESTRUCTURACIÓN · MEDIADOR MERCANTIL

PERFIL

LICENCIADO EN DERECHO · MASTER EN INTERNATIONAL BUSSINESS CONTRACT POR LA UNIVERSIDAD DE BERGEN, NORUEGA · EXPERTO EN MEDIACIÓN CONCURSAL · EXPERTO EN REESTRUCTURACIÓN

En el año 2010 me incorporé al despacho familiar y comencé a defender todo tipo de asuntos ante los tribunales, contando a día de hoy con mas de 600 procedimientos judiciales a mis espaldas.

A partir del año 2016 inicié mi andadura como Administrador Concursal y enfoqué mi labor profesional en el ámbito empresarial y económico-penal, representando tanto a empresas concursadas como a sus acreedores.

En el panorama actual de crisis económica presto mis servicios para la viabilidad, reestructuración y liquidación de empresas; defendiendo causas dinerarias y llevo la acusación o defensa en temas penales de ámbito económico.

EXPERIENCIA

TRABAJOS SIN TITULACIÓN

He ejercido por cuenta ajena trabajos esporadiscos que compatibilicé con los estudios universitarios. He sido mozo de carga en Espectaculos Mundo, consistiendo mi labor en el montaje de escenarios y llegando a ocupar el puesto de encargado de grupo, que consistía en suministrar trabajadores para la empresa.

También he trabajado en la recogida de aceitunas en la explotación agrícola familiar y como pastor en la explotación familiar de ganado ovino.

ABOGADO, DESPACHO PROPIO, MÁLAGA – NOVIEMBRE 2010- ACTUALIDAD

Ejerzo como abogado en asuntos civiles y penales desde que terminé mis estudios. Compatibilizo el ejercicio con la gestión de patrimonios, la dirección de una empresa inmobiliaria y con la inversión financiera.

ADMINISTRADOR CONCURSAL – ENERO 2016- ACTUALIDAD

Me he personado en multitud de concursos bien como representante de acreedores, bien de Administrador Concursal. También he ejercido como Mediador Concursal en multitud de concursos de personas físicas.

TUTOR COLABORADOR DEL CATEDRÁTICO D. ALBERTO RUIZ OJEDA EN EL SEMINARIO JEAN MONNET DE LA UNIVERSIDAD DE MÁLAGA – NOVIEMBRE 2017- 2020

Desde el curso 2017-2018 hasta 2017-2020, ejercí como tutor colaborador del Catedrático de Derecho Administrativo de la Universidad de Málaga D. Alberto Ruiz Ojeda en el Seminario Jean Monnet sobre Políticas Económicas Europeas.

MIEMBRO DE LA COMISIÓN DE DERECHOS HUMANOS DE MÁLAGA – NOVIEMBRE 2018- ACTUALIDAD

El 17 de Enero de 2018 fui nombrado miembro de la Comisión de Derechos Humanos del Ilustre Colegio de Abogados de Málaga.

FORMACIÓN

UNIVERSIDAD, CIUDAD, PROVINCIA – TÍTULO, AÑO

Universidad de Málaga, Licenciado en Derecho 2011. Terminando sus estudios un año antes de lo que por plazo correspondía.

Universidad de Bergen. Master en International Bussisness Contract 2011

Experto en Mediación civil y Mercantil, Mediación y Resolución de Conflictos.
Universidad Europea Miguel de Cervantes 2020.

Curso de Operativa para la Reestructuración empresarial y la exoneración 2022
(CORE).

Curso de Arbitraje por la UNIV 2022.